
Publikace členů Moravskoslezské pobočky ČBS 
v roce 2017

Petr Kocián 

V tomto seznamu jsou uvedeny publikace členů pobočky za rok 2017, které se vztahují 
k územní působnosti pobočky, tedy Severomoravskému kraji, který je tvořen okresy 
Bruntál, Frýdek-Místek, Jeseník, Karviná, Nový Jičín, Olomouc, Opava, Ostrava-město, 
Přerov, Šumperk a Vsetín.
Batoušek P. (2017): Nález kruštíku uherského (Epipactis tallosii) na Opavsku. – Zprávy Moravskoslezské pobočky 

ČBS 6: 48–51.
Batoušek P. (2017): Epipactis greuteri H. Baumann & Künkele. – In: Hadinec J. & Lustyk P. [eds], Additamenta ad 

floram Reipublicae Bohemicae. XV., Zprávy České botanické společnosti 52: 86–87.
Dančák M. (2017): Aira caryophyllea, Dysphania pumilio, Silaum silaus. – In: Dančák M. & Kocián P. [eds], 

Zajímavé botanické nálezy z regionu severní Moravy a Slezska XI., Acta Musei Silesiae, Scientiae Naturales, 66: 
239, 243, 246.

Dančák M. (2017): Válečka skalní (Brachypodium rupestre) – výzva ke sledování. – Zprávy Moravskoslezské 
pobočky ČBS 6: 56–60.

Dančák M. & Kocián P. [eds] (2017): Zajímavé botanické nálezy z regionu severní Moravy a Slezska XI. – Acta 
Musei Silesiae, Scientiae Naturales, 66: 237-251.

Dančák M. & Tkáčiková J. (2017): Výroční zpráva Moravskoslezské pobočky ČBS za rok 2016. – Zprávy 
Moravskoslezské pobočky ČBS 6: 5–10.

Dřevojan P., Eckstein J., Hájek M., Hájková P., Hradílek Z., Košnar J., Kučera J., Šímová A. & Vicherová E. (2017): 
Zajímavé bryofloristické nálezy XXVIII. – Bryonora 60: 65–69.

Dřevojan P., Hradílek Z., Koval Š, Kubešová S., Mikulášková E., Novotný I. & Zmrhalová M. (2017): Zajímavé 
bryofloristické nálezy XXVII. – Bryonora 59: 72–77.

Duchoslav M. & Hradílek Z. (2017): Květena a vegetace vápencového vrchu Třesín u Litovle. – Zprávy Vlastivědného 
muzea v Olomouci 313: 4‒43.  

Dvořák V. (2017): Urtica urens. – In: Dančák M. & Kocián P. [eds], Zajímavé botanické nálezy z regionu severní 
Moravy a Slezska XI., Acta Musei Silesiae, Scientiae Naturales, 66: 246–248.

Dvořák V. & Hlinická V. (2017): K nedožitým devadesátinám Čestmíra Deyla (1927–2003). – Zprávy Vlastivědného 
muzea v Olomouci 313: 76–78.

Hédl R., Tkáčiková J. & Zmrhalová M. (2017): Floristická exkurze po vápencových ostrůvcích mezi Ostružnou 
a Brannou. – Zprávy Moravskoslezské pobočky ČBS 6: 15–19.

Hlisnikovský D. (2017): Althaea officinalis L., Epipactis albensis Nováková & Rydlo, Mimulus ringens L., Xanthium 
strumarium L. – In: Hadinec J. & Lustyk P. [eds], Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XV., Zprávy 
České botanické společnosti 52: 56–57, 85, 47–48, 129.

Horák D. & Hroneš M. (2017): Exkurze po železnici a jejím okolí mezi Olomoucí a Nezamyslicemi. – Zprávy 
Moravskoslezské pobočky ČBS 6: 30–33.

Hradílek Z. (2017): Buxbaumia aphylla, Callicladium haldanianum, Equisetum ramosissimum. – In: Dančák M. 
& Kocián P. [eds], Zajímavé botanické nálezy z regionu severní Moravy a Slezska XI., Acta Musei Silesiae, 
Scientiae Naturales, 66: 238, 238, 244.

Hradílek Z. (2017): Připravovaná NPR Obírka-Peklo. Inventarizační průzkum z oboru bryologie. – Ms. [Depon. in: 
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Regionální pracoviště Olomoucko].

Hroneš M. & Dančák M. (2017): Exkurze do Grygovských kopců a Tršické pahorkatiny. – Zprávy Moravskoslezské 
pobočky ČBS 6: 20–24.

Hroneš M. & Dančák M. (2017): Exkurze na hadce v okolí Raškova a Rudy nad Moravou. – Zprávy Moravskoslezské 
pobočky ČBS 6: 39–42.

Hroneš M. (2017): Exkurze do okolí Hlinska pod Hostýnem a Holešova. – Zprávy Moravskoslezské pobočky ČBS 
6: 25–29.

Zprávy Moravskoslezské pobočky ČBS 7, 2018 77RŮZNÉ



Zprávy Moravskoslezské pobočky ČBS 7, 201878 RŮZNÉ

Kaplan Z., Danihelka J., Koutecký P., Šumberová K., Ekrt L., Grulich V., Řepka R., Hroudová Z., Štěpánková J., 
Dvořák V., Dančák M., Dřevojan P. & Wild J. (2017): Distributions of vascular plants in the Czech Republic. 
Part 4. – Preslia 89: 115–201.

Kaplan Z., Danihelka, J., Šumberová K., Chrtek J. Jr., Rotreklová O., Ekrt L., Štěpánková J., Taraška V., Trávníček B., 
Prančl J., Ducháček M., Hroneš M., Kobrlová L., Horák D. & Wild J. (2017): Distributions of vascular plants in 
the Czech Republic. Part 5. – Preslia 89: 333–439.

Kobrlová L. & Hroneš M. (2017): Rod Symphytum L. (kostival) v České republice III. Nepůvodní a pěstované 
druhy. – Zprávy České botanické společnosti 52: 225–248.

Kocián J. (2017): Dentaria ×paxiana. – In: Dančák M. & Kocián P. [eds], Zajímavé botanické nálezy z regionu 
severní Moravy a Slezska XI., Acta Musei Silesiae, Scientiae Naturales, 66: 240–241.

Kocián J. (2017): Nová lokalita pavučince anýzového (Cortinarius odorifer) u Nového Jičína (Česká republika). – 
Acta Musei Beskidensis 9: 71–73.

Kocián J. & Chrtek J. (2017): Distribution of mountain hawkweeds (Hieracium s. str.) in the Hrubý Jeseník 
Mountains. – Acta Musei Silesiae, Scientiae Naturales, 66: 193–229.

Kocián P. (2017): Další výskyty velbloudníku tenkokřídlého (Corispermum pallasii) v prodejnách písku na severní 
Moravě. – Zprávy Moravskoslezské pobočky ČBS 6: 52–55.

Kocián P. (2017): Filago minima. – In: Dančák M. & Kocián P. [eds], Zajímavé botanické nálezy z regionu severní 
Moravy a Slezska XI., Acta Musei Silesiae, Scientiae Naturales, 66: 244.

Kocián P. (2017): Publikace členů Moravskoslezské pobočky ČBS v roce 2016. – Zprávy Moravskoslezské pobočky 
ČBS 6: 63–64.

Komárek J., Podhorný J. & Grulich V. (2017): Ohrožené rostliny střední Moravy. – Český svaz ochránců přírody ZO 
Hořepník, Prostějov.

Kubešová S. & Tkáčiková J. (2017): Bryologická exkurze do PP Lúčky-Roveňky a PP Růžděcký Vesník ve Vsetínských 
vrších. – Zprávy Moravskoslezské pobočky ČBS 6: 43–47.

Kyselá M. & Dančák M. (2017): Exkurze do lužního lesa u Olomouce. – Zprávy Moravskoslezské pobočky ČBS 6: 
11–14.

Lukeš Z. (2017): Cyperus fuscus, Dipsacus laciniatus, Drosera ×obovata, Epipactis microphylla, Hypericum 
humifusum, Ranunculus arvensis. – In: Dančák M. & Kocián P. [eds], Zajímavé botanické nálezy z regionu 
severní Moravy a Slezska XI., Acta Musei Silesiae, Scientiae Naturales, 66: 240, 241–242, 242, 243–244, 245, 
246.

Michalik J. (2017): Epipactis greuteri. – In: Dančák M. & Kocián P. [eds], Zajímavé botanické nálezy z regionu 
severní Moravy a Slezska XI., Acta Musei Silesiae, Scientiae Naturales, 66: 243.

Mruzíková Z. (2017): Bromus secalinus, Vicia pannonica subsp. pannonica. – In: Dančák M. & Kocián P. [eds], 
Zajímavé botanické nálezy z regionu severní Moravy a Slezska XI., Acta Musei Silesiae, Scientiae Naturales, 
66: 239, 248.

Nytra Ł. (2017): Hodnocení biodiverzity vybraných skupin organismů v oblasti Petrovic u Karviné. – Ms. – 
Disertační práce. [Depon. in: Mendelova univerzita v Brně, Agronomická fakulta, Ústav zoologie, rybářství, 
hydrobiologie a včelařství].

Popelářová M. (2017): Exkurze za teplomilnou květenou Beskyd. – Zprávy Moravskoslezské pobočky ČBS 6: 34–38.
Popelářová M. (2017): Nová kniha. Rukopisy vsetínského botanika Jana Bubely. – Zprávy Moravskoslezské pobočky 

ČBS 6: 61–62.
Rozbrojová Z. (2017): Nuphar lutea. – In: Dančák M. & Kocián P. [eds], Zajímavé botanické nálezy z regionu 

severní Moravy a Slezska XI., Acta Musei Silesiae, Scientiae Naturales, 66: 245.
Rozbrojová Z. (2017):  Přírodní rezervace Rezavka – součást CHKO Poodří. – Poodří 20: 22–27.
Štencl R. (2017): Allium victorialis L., Carex vaginata Tausch, Crepis conyzifolia (Gouan) A. Kern., Juniperus 

communis subsp. alpina Čelak. – In: Hadinec J. & Lustyk P. [eds], Additamenta ad floram Reipublicae 
Bohemicae. XV., Zprávy České botanické společnosti 52: 55–56, 67–68, 81–82, 99–100.

Táborská M., Procházková J., Lengyel A., Vrška T., Hort L. & Odór P. (2017): Wood-inhabiting bryophyte 
communities are influenced by different management intensities in the past. – Biodiversity and Conservation 
26 (12): 2893–2909.

Tkáčiková J. (2017): Cyperus fuscus, Ptilium crista-castrensis. – In: Dančák M. & Kocián P. [eds], Zajímavé botanické 
nálezy z regionu severní Moravy a Slezska XI., Acta Musei Silesiae, Scientiae Naturales, 66: 240, 238–239.

Tkáčiková J. (2017): Cerastium brachypetalum Pers., Pseudognaphalium luteoalbum (L.) Hilliardt & B. L. Burtt. – 
In: Hadinec J. & Lustyk P. [eds], Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XV., Zprávy České botanické 
společnosti 52: 73–74, 109.


